2019年５月 15日

各 位

会 社 名 株式会社ツナググループ・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 米田 光宏

（コード番号：6551 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経営企画本部長 片 岡  伸 一 郎

（TEL. 03-3501-0279）

株式会社シーアールイーとの合弁会社設立（連結子会社）に関するお知らせ

当社は、2019年 5月 15日開催の取締役会において、株式会社シーアールイー（証券コード：

3458、本社：東京都港区、代表取締役社長：亀山 忠秀）との合弁により新会社を設立すること

を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．新会社設立の目的

昨今、継続的な社会的問題となっている「人手不足」。物流現場は採用難に加えて、ECの拡大

に伴う作業の細分化・複雑化・高度化により、大きな作業負担を強いられています。

この度、物流の更なる発展に寄与することを目的とした【派遣センターの運営】を行うべく、

新会社を設立いたします。派遣センターは、企業の派遣社員ニーズを取りまとめ、提携派遣会社

へ情報を提供し、両者をマッチングさせる仕組みを提供するサービスです。シーアールイーグル

ープの物流不動産事業における顧客基盤と、ツナグ・グループの人材マーケットの知見・派遣セ

ンター運用経験とを融合させ、物流業界へ優秀な労働力を供給する新しい枠組みの構築を両社

で実現してまいります。

２．新会社の概要

（１） 名 称 株式会社倉庫人材派遣センター

（２） 所 在 地 東京都千代田区有楽町 1－1－3

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石橋弘二

（４） 事 業 内 容 倉庫・物流企業と派遣企業のマッチングサービスの運営

（５） 資本金及び資本準備金 2,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 2019年 6 月中（予定）

（７） 決 算 期 9 月 30日

（８） 出 資 比 率
株式会社ツナググループ・ホールディングス：51.0%

株式会社シーアールイー         ：49.0%

３．相手先の概要

（１） 名 称 株式会社シーアールイー

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門 2-10-1 虎ノ門ツインビルディング 東棟 19 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 亀山 忠秀

（４） 事 業 内 容 物流施設の賃貸、管理、開発、仲介、及び投資助言

（５） 資 本 金 335億 8,465 万円（2018年 7 月期）

（６） 設 立 年 月 日 2009年 12月 22 日

（7）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はございません

人 的 関 係 記載すべき人的関係はございません

取 引 関 係 2019年 1 月業務提携を締結

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当すべき事項はございません

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019年 5月 15日

（２） 契 約 締 結 日 2019年 5月 15日

（３） 事 業 開 始 日 2019年 6 月中（予定）

６．今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響については、軽微であると見込んでおりますが、今後適時

開示が必要になった場合には速やかにお知らせいたします。

以上